Universitätsbibliothek Paderborn

**Pastorum Continens Doctrinas, & Industrias ad Pastorale
Munus piè, fructuosè, ac securè obeundum pertinentes,
Unà cum Casibus frequentiùs circa idem Officium
occurrere solitis, & ex communiote ...**

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1678

Membrum III. De Oblationibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49267](#)

ubi consuetudo viget? Rq. et si in S. Scriptura non sit determinata quantitas earum, S. Hieronymum tamen apud Barb. l.c. n. 6. testari, quod ex Majorum traditione inductum fuerit, ut major pars Primitiarum esset quadragesima, minor sexagesima, similque etiam in arbitrio solventis foret, majorem vel minorem partem dare de terra fructibus. De animalibus enim solam primogenituram aut estimationem pro pretio dabat.

Qu. 3. An Pastor Sacramentalis Ecclesie eas exigere queat? Rq. negativè cum Azor. Fagund. & pluribus aliis apud Barbosam; quia, cum Primitiæ sint onus prædiale, non personale (offeruntur enim DEO in recognitionem dominij naturalis, quod habet in omnes fructus terræ) rectè etiam illi Parochiæ, in qua prædia existunt; non verò illi, in qua Sacra menta percipit Parochianus, persolvuntur, nisi consuetudo in contrarium obstat.

M E M B R U M III.

De Oblationibus.

Qu. 1. Quid de his Oblationibus Pastor potissimum scire debet? Rq. Quinque potissimum. Primò, quid sint. Secundò, quotuplices. Tertiò, quis eas offerre possit. Quartò, quæ sit obligatio eas dandi. Quintò, ad quem pertineant.

Qu. 2. Quid intelligatur per Oblationes? Rq. cum Barb. de off. Paroch. c. 24. n. 1. in genere quidem per eas intelligi actiones omnes, per quas res aliqua ad Divinum cultum exhibetur; propriè tamen per illas solum intelligi res illas, quæ intuitu Religionis immediate DEO ab hominibus absque immolatione exhibentur, ut vel in usum Ecclesiæ, vel Ministeriorum ejus cedant.

Qu. 3. Quotuplices sint Oblationes? Resp. Idem Barbosa n. 3. tres præcipue species assignari: Prima donatio inter vivos vocatur, facta DEO & Ecclesiæ. Secunda donatio mortis causâ, quæ sit pro animæ redēptione, & mortuarium appellatur. Tertia tandem usualis dicitur, & est illa, quam faciunt Fideles, dum varias res ad altare vel manus Sacerdotum offerunt.

Qu. 4. Quis eas offerre possit? Resp. id colligi posse ex conditionibus, quas communiter Auctores requirunt, ut illæ DEO

36 *De Oblationibus à Pastore accipiendis.*
sint acceptæ. Prima est, ut offerens sit Christianus, quib;
Ecclesia non recipit ab Infidelibus Oblationes. Secundum
Ecclesiæ, non privatis personis offerantur; quod eum
offertur, donatio potius aut eleemosyna, quam oblatione
catur. Tertia, ut de rebus licet & honestè acquisitis ob
rantur, nam dona iniqua non probat Altissimus, teste Simone
Eccl. 38. nec respicit in oblationes iniquorum, nec in multitudi
ne Sacrificiorum, eorum propitiabilius peccatis; hinc lepro
genera hominum arceri ab his Oblationibus docet Goliath
Verb. Dona in c. 2. dist. 90. nempe dissidentes Fratres, la
ptores, Oppressores pauperum, Sacrilegos, Usurarios, em
hentes servos suos ex Ecclesia, ad quam confugerant, & posse
cè Pœnitentes. Idem etiam de Meretricibus eadem Goliath
sentit, & cum ea S. Thomas 2. 2. qu. 86. n. 3. ad 1. tum propter
scandalum vitandum, tum propter reverentiam: Unde de
so hoc scando, posse Ecclesiam tum ab his Meretrici
tum ab alijs Pœnitentibus accipere Oblationes, Suarum
de relig. tract. 7. l. 1. c. 6. docet, modò res offerende
non sint, quæ suis Dominis restitui debeant, aut alius opere
bus charitatis sint obnoxia, puta Parentum, Filiorum, &
pauperum sustentationi.

Qu. 5. *Quia sit obligatio easdem Oblationes dandi?* R.
per se non dari ullum præceptum de Oblationibus istis ob
tendis, cùm nequaquam in SS. Canonibus aliquod tale præ
ceptum reperiatur. Excipit tamen S. Thomas 2. 2. q.
ar. 1. quatuor casus, si scilicet Oblationes, vel per mode
census, pensionis aut conventionis antea factæ cum Ecclesiæ
aut ex Testamento, Legato, Donatione, Voto; aut ad consu
tariam Pastoris sustentationem; vel propter consuetudine
spatio decem annorum introductam sunt facienda; ut
enim casibus cogi possunt ad tales Oblationes offeredas.

Qu. 6. *Ad quem pertineant haec Oblationes?* R.
eas de parochiali esse, uti ex Jure Canonico c. Quia Sacerdotes
caus. 10. q. 1. & vel ex ipso fine illarum colligitur; nam
propter Sacramentorum administrationem dentur, merito Par
cho, ad quem administratio talis pertinet, deberi dicuntur.

Dubia moralia.

Qu. 1. *An, si Vicecuratus pro Parocho infermo, vel alio*

De Oblationibus à Pastore accipiendis. 57

impedito, Sacra menta Parochianis administrat, Oblationes iste ad Parochum pertineant? Rz. negativè cum Hauckio, V. Ob lat. n. 4. & aliis ibidem. Quia, cùm in tali casu Vicarius onus sentiat, emolumen tum quoque percipere debet.

Qu. 2. An si Oblationes sicut alicui Capella in Ecclesia existenti, Parochus eas tanquam sibi debitas accipere possit? Resp. affirmativè cum Barb. & aliis, nisi clarè constet, eas intuitu Capellæ relictas esse. In dubio autem Oblationes, quæ in aliquo altari sunt, ipsius Ecclesia intuitu fieri præsumuntur.

Qu. 3. An Oblationes, que sacris imaginibus sunt, ad Parochum potius, quam Episcopum spectent? Resp. non deesse quidem multos, qui eas ad Episcopum pertinere contendant, veteriorem tamen videri sententiam Barbosæ de off. Paroch. c. 24. n. 29. & aliorum, eas Parocho adjudicantium, eò quod iste fundatam habeat intentionem super omnibus obventionibus intra Parochiæ suæ limites obtingentibus.

Qu. 4. An, que in Capella vel Oratorio sicut intra Parochiæ fines obveniunt, etiam ad Parochum pertineant? Resp. iterum affirmativè cum plurimis apud Barbosam, ibid. n. 24. Idque hic verum putat, etiam si Oblationes fierent in Capellis, ubi distincta essent Beneficia.

Qu. 5. An Oblationes, que sunt in Missa de Sponso in aliena Parochia, ad ipsum Celebrantem pertineant? Rz. affirmativè cum Barbo, ibid. n. 23. quia ejus contemplatione dantur; secus sentiendum est de Oblationibus alias in parochiali Ecclesia sub Missa fieri solitis, has enim non ad Celebrantem, sed ad Parochum pertinere ex supradictis patet. Rectè tamen monet idem Auctor in hac materia plurimum ad consuetudinem attendendum esse, atque adeò, quoties à Fidelibus pro certo fine v. g. pro Missis, fabrica &c. præstantur, voluntatem eorum præcisè servari debere, neque aliud Parocho, nisi administrationem talium Oblationum permittendam.